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Lectio Divina  Rz 2,12-29 
1. Czytanie 

Prowadzący: wezwijmy Ducha św.: „Przybądź Duchu 

Święty......   

- weźmy do ręki Pismo św.. 

- Słuchając jak w Kościele śledźmy tekst, aby 

usłyszeć, co chce nam dzisiaj Jezus powiedzieć. 

 

 
12

Bo ci, którzy bez Prawa zgrzeszyli, bez Prawa też poginą, a ci, co 

w Prawie zgrzeszyli, przez Prawo będą sądzeni. 
13

Nie ci bowiem, 

którzy przysłuchują się czytaniu Prawa, są sprawiedliwi wobec 

Boga, ale ci, którzy Prawo wypełniają, będą usprawiedliwieni. 
14

Bo 

gdy poganie, którzy Prawa nie mają, idąc za naturą, czynią to, co 

Prawo nakazuje, chociaż Prawa nie mają, sami dla siebie są Prawem. 
15

Wykazują oni, że treść Prawa wypisana jest w ich sercach, gdy 

jednocześnie ich sumienie staje jako świadek, a mianowicie ich 

myśli na przemian ich oskarżające lub uniewinniające. 
16

[Okaże się 

to] w dniu, w którym Bóg sądzić będzie przez Jezusa Chrystusa 

ukryte czyny ludzkie według mojej Ewangelii. 
17

Jeżeli jednak ty 

dumnie nazywasz siebie Żydem, całkowicie zdajesz się na Prawo, 

chlubisz się Bogiem, 
18

pouczony Prawem znasz Jego wolę i umiesz 

rozpoznać co lepsze,  
19

a jesteś przeświadczony, żeś przewodnikiem 

ślepych, światłością dla tych, którzy są w ciemności, 
21

wychowawcą 

nieumiejętnych, nauczycielem prostaczków, mającym w Prawie 

wyraz wszelkiej wiedzy i prawdy... 
21

Ty, który uczysz drugich, sam 

siebie nie uczysz. Głosisz, że nie wolno kraść, a kradniesz. 
22

Mówiąc, że nie wolno cudzołożyć, cudzołożysz? Który brzydzisz 

się bożkami, okradasz świątynie? 
23

Ty, który chlubisz się Prawem, 

przez przekraczanie Prawa znieważasz Boga. 
24

Z waszej to bowiem 

przyczyny - zgodnie z tym, jest napisane - poganie bluźnią imieniu 

Boga. 
25

Obrzezanie posiada wprawdzie wartość, jeżeli zachowujesz 

Prawo. Jeżeli jednak przekraczasz Prawo będąc obrzezanym, stajesz 

się takim, jak nieobrzezany.  
26

Jeżeli zaś nieobrzezany zachowuje 
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przepisy Prawa, to czyż jego brak obrzezania nie będzie mu 

oceniony na równi z obrzezaniem?  
27

I tak ten, który od urodzenia 

jest nieobrzezany, a wypełnia Prawo, będzie sądził ciebie, który, 

mimo że masz księgę Prawa i obrzezanie, przestępujesz Prawo. 
28

Bo 

Żydem nie jest ten, który nim jest na zewnątrz, ani obrzezanie nie 

jest to, które jest widoczne na ciele, 
29

ale prawdziwym Żydem jest 

ten, kto jest nim wewnątrz, a prawdziwym obrzezaniem jest 

obrzezanie serca, duchowe, a nie według litery. I taki to otrzymuje 

pochwałę nie od ludzi, ale od Boga. 

 

Prowadzący: 

- odszukajmy Słowo, zdanie, werset, przez który 

Jezus do nas przemówił. 

- Uwaga. Uczestnikom dajemy  dłuższy czas na 

odszukanie „Słowa” lub wersetu. 

 

Chcemy i na dzisiejszym spotkaniu zatrzymać się na 

pierwszym etapie Lectio Divina, na czytaniu. Kolejne 

spotkanie poświęćmy zrozumieniu tekstu. Niech nam w 

tym pomaga pierwszy etap medytacji- gromadzenie. 

Zobaczmy o ile bardziej zrozumiałe są nam słowa św. 

Pawła, gdy sięgniemy do innych tekstów Starego i Nowego 

Testamentu. 

 

2. Medytacja 

 Gromadzenie 

w. 13 Mt 7,21 Nie każdy, kto do mnie mówi: Panie, Panie, 

wejdzie do Królestwa Niebios; lecz tylko ten, kto 

pełni wolę Ojca mojego, który jest w niebie. 

Mt 7,26 Każdego zaś, kto tych słów moich słucha, a nie 

wypełnia ich, można porównać z człowiekiem 

nierozsądnym, który dom swój zbudował na piasku. 
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 Łk 8,21  Lecz On im odpowiedział: Moją matką i moimi 

braćmi są ci, którzy słuchają słowa Bożego i 

wypełniają je. 

Jk 1,23-25  
23

A bądźcie wykonawcami Słowa, a nie tylko 

słuchaczami, oszukującymi samych siebie. 
25

Ale kto 

wejrzał w doskonały zakon wolności i trwa w nim, 

nie jest słuchaczem, który zapomina, lecz 

wykonawcą; ten będzie błogosławiony w swoim 

działaniu. 

w.14  Dz 10,35  lecz w każdym narodzie miły mu jest ten, 

 kto się go boi i sprawiedliwie postępuje. 

w.16 1 Kor 4,5 Przeto nie sądźcie przedwcześnie, dopóki 

nie przyjdzie Pan, który rozjaśni to, co w 

ciemnościach ukryte, i ujawni zamiary serc. Wtedy 

każdy otrzyma od Boga pochwałę. 

2 Tm 2,8 Pamiętaj na Jezusa Chrystusa, potomka Dawida! 

On według Ewangelii mojej powstał z martwych. 
w.17 Iz 48,1-4 Słuchajcie tego, domie Jakuba, którzy 

nosicie imię Izraela i którzy pochodzicie z nasienia 

Judy. Wy, którzy przysięgacie na imię Pana i 

wysławiacie Boga Izraela, lecz bez szczerości i bez 

rzetelności. 
2
Bo bierzecie imię od Miasta Świętego i 

opieracie się na Bogu Izraela, którego imię jest Pan 

Zastępów. 
3
Oznajmiłem od dawna minione 

wydarzenia, z moich ust one wyszły i ogłosiłem je; 

w jednej chwili zacząłem działać i spełniły się. 
4
Ponieważ wiedziałem, że jesteś uparty i kark twój 

jest drągiem z żelaza, a twoje czoło miedziane, 
Am 3,1-2 Słuchajcie tego słowa, które mówi Pan do was, 

synowie Izraela, do całego pokolenia, które Ja 

wyprowadziłem z ziemi egipskiej: 
3
Jedynie was 
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znałem ze wszystkich narodów na ziemi, dlatego 

was nawiedzę karą za wszystkie wasze winy. 
w.18 Mt 3,8 Wydajcie więc godny owoc nawrócenia, 

9
a 

nie myślcie, że możecie sobie mówić: Abrahama 

mamy za ojca, bo powiadam wam, że z tych 

kamieni może Bóg wzbudzić dzieci Abrahamowi. 

J 8,33 Odpowiedzieli Mu: Jesteśmy potomstwem 

Abrahama i nigdy nie byliśmy poddani w niczyją 

niewolę. Jakżeż Ty możesz mówić: Wolni 

będziecie? 

w.19 J 9,40 Usłyszeli to niektórzy faryzeusze, którzy z 

Nim byli i rzekli do Niego: Czyż i my jesteśmy 

niewidomi? 

w.20 Mt 2,3 Skoro to usłyszał król Herod, przeraził się, a 

z nim cała Jerozolima. 

Łk 18,9-12 Powiedział też do niektórych, co ufali sobie, że 

są sprawiedliwi, a innymi gardzili, tę przypowieść: 
10

Dwóch ludzi przyszło do świątyni, żeby się 

modlić, jeden faryzeusz a drugi celnik. 
11

Faryzeusz 

stanął i tak w duszy się modlił: Boże, dziękuję Ci, 

że nie jestem jak inni ludzie, zdziercy, oszuści, 

cudzołożnicy, albo jak i ten celnik. 
12

Zachowuję 

post dwa razy w tygodniu, daję dziesięcinę ze 

wszystkiego, co nabywam. 

w.21 Ps 50,16-21 A do grzesznika Bóg mówi: Czemu 

wyliczasz moje przykazania i masz na ustach moje 

przymierze 
17

ty, co nienawidzisz karności i moje 

słowa rzuciłeś za siebie? 
18

Ty widząc złodzieja, 

razem z nim biegniesz i trzymasz z cudzołożnikami. 
19

W złym celu otwierasz usta, a język twój knuje 

podstępy. 
20

Zasiadłszy, przemawiasz przeciw 
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swemu bratu, znieważasz syna swojej matki. 
21

Ty to 

czynisz, a Ja mam milczeć? Czy myślisz, że jestem 

podobny do ciebie? Skarcę ciebie i postawię ci to 

przed oczy. 
w.24 Iz 52,5 A teraz, cóż Ja mam tutaj [zrobić]? - 

wyrocznia Pana. Ponieważ lud mój został bez 

powodu wzięty i ci, co panują nad nim, wydają 

okrzyki zwycięstwa - wyrocznia Pana - moje zaś 

imię stale, każdego dnia bywa znieważane, 
6
dlatego 

lud mój pozna moje imię, zrozumie w ów dzień, że 

Ja jestem Tym, który mówi: Otom Ja! 

Ez 36,20-22 W ten sposób przyszli do ludów pogańskich i 

dokąd przybyli, bezcześcili święte imię moje, 

podczas gdy mówiono o nich: To jest lud Pana, 

musieli się oni wyprowadzić ze swego kraju. 
21

Wtedy zatroszczyłem się o święte me imię, które 

oni, Izraelici, zbezcześcili wśród ludów pogańskich, 

do których przybyli. 
22

Dlatego mów do domu 

Izraela: Tak mówi Pan Bóg: Nie z waszego powodu 

to czynię, domu Izraela, ale dla świętego imienia 

mojego, które bezcześciliście wśród ludów 

pogańskich, do których przyszliście. 

Jk 2,7 Czy nie oni bluźnią zaszczytnemu Imieniu, które 

wypowiedziano nad wami? 

2P 2,2 A wielu pójdzie za ich rozpustą, przez nich zaś 

droga prawdy będzie obrzucona bluźnierstwami; 

1 Kor 7,19 Niczym jest zarówno obrzezanie, jak i  

nieobrzezanie, a ważne jest tylko zachowywanie 

przykazań Bożych. 

Ga 5,5  My zaś z pomocą Ducha, na zasadzie wiary 

wyczekujemy spodziewanej sprawiedliwości. 
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Jr 9,24 Oto dni nadejdą - wyrocznia Pana - kiedy nawiedzę  

wszystkich obrzezanych według ciała; 

w.27  Mt 12,41 Ludzie z Niniwy powstaną na sądzie 

przeciw temu plemieniu i potępią je; ponieważ oni 

wskutek nawoływania Jonasza się nawrócili, a oto 

tu jest coś więcej niż Jonasz. 
42

Królowa z Południa 

powstanie na sądzie przeciw temu plemieniu i 

potępi je; ponieważ ona z krańców ziemi przybyła 

słuchać mądrości Salomona, a oto tu jest coś więcej 

niż Salomon. 
43

Gdy duch nieczysty opuści 

człowieka, błąka się po miejscach bezwodnych, 

szukając spoczynku, ale nie znajduje. 
44

Wtedy 

mówi: Wrócę do swego domu, skąd wyszedłem; a 

przyszedłszy zastaje go nie zajętym, wymiecionym i 

przyozdobionym. 

w.28  Ef 2,11 Dlatego pamiętajcie, że niegdyś wy - 

poganie co do ciała, zwani "nieobrzezaniem" przez 

tych, którzy zowią się "obrzezaniem" od znaku 

dokonanego ręką na ciele - 
12

w owym czasie 

byliście poza Chrystusem, obcy względem 

społeczności Izraela i bez udziału w przymierzach 

obietnicy, nie mający nadziei ani Boga na tym 

świecie. 

Flp 3,2 Strzeżcie się psów, strzeżcie się złych 

pracowników, strzeżcie się okaleczeńców! 
3
My 

bowiem jesteśmy prawdziwie ludem obrzezanym - 

my, którzy sprawujemy kult w Duchu Bożym i 

chlubimy się w Chrystusie Jezusie, a nie pokładamy 

ufności w ciele. 

w.29 Jr 4,4 Obrzeżcie się ze względu na Pana i odrzućcie 

napletki serc waszych, mężowie Judy i mieszkańcy 
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Jerozolimy, bo inaczej gniew mój wybuchnie jak 

płomień i będzie płonął, a nikt nie będzie go mógł 

ugasić z powodu waszych przewrotnych uczynków. 

Jr 7,6   Albowiem jeżeli naprawdę poprawicie wasze 

postępowanie i jeżeli będziecie się kierować 

wyłącznie sprawiedliwością jeden wobec drugiego,  
6
jeśli nie będziecie uciskać cudzoziemca, sieroty i 

wdowy i jeśli krwi niewinnej nie będziecie rozlewać 

na tym miejscu i jeżeli nie pójdziecie za obcymi 

bogami na waszą zgubę, 
7
wtedy pozwolę wam 

mieszkać na tym miejscu w ziemi, którą dałem 

przodkom waszym od dawna i na zawsze.  
8
Oto wy 

na próżno pokładacie ufność w zwodniczych 

słowach. 

Jr 8,2    rozrzucę je przed słońcem, księżycem oraz całym 

wojskiem niebieskim, których oni kochali, którym 

służyli, za którymi chodzili, których szukali, którym 

oddawali pokłony. Nikt ich nie pozbiera ani 

pogrzebie, lecz staną się nawozem na powierzchni 

ziemi. 

2 Kor 3,6 On też sprawił, żeśmy mogli stać się sługami 

Nowego Przymierza przymierza nie litery, lecz 

Ducha; litera bowiem zabija, Duch zaś ożywia. 

 Rozważanie 

Prowadzący: Odnajdź w konfrontacji pytanie, do 

Twojego wersetu, które może pomóc w Rozważaniu. 

 Konfrontacja 

- Przez kogo będę sądzony? 

- Co jest dla mnie Torą Nowego Testamentu? 

- Czy jestem sprawiedliwym przed Bogiem? 

- Na czym polega moja sprawiedliwość? 
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- Jakie na dziś są ukryte czyny w moim życiu, 

które kiedyś będzie sadził Jezus? 

- Czy znam Ewangelię Pawła? 

- Czy dumnie nazywam siebie katolikiem, 

chrześcijaninem? 

- Co mnie poucza i dzięki czemu znam wolę Bożą? 

- Dzięki czemu umiem rozpoznawać to co lepsze? 

- Czy uczę drugich jak mają postępować? 

- Czy uznaje potrzebę nauczyciela w swoim życiu? 

- Czy już nie potrzebuję nauczyciela? 

- Czy uczę: „nie kradnij”? 

- Czy uczę: „nie cudzołóż”? 

- Czy przekraczając przykazania nie obrażam 

Boga? 

- Czy moje postępowanie nie skłania innych do 

bluźnienia Bogu? 

- Czy chrzest ma dla mnie wartość? 

- Czy nie postępuję jak nieochrzczeni? 

- Czy poganie nie będą mnie kiedyś sądzili? 

3. Modlitwa 

- Panie daj mi postępować zgodnie z twoja nauką. 

 

4. Kontemplacja 

W Kontemplacji niech nam pomaga:  

Mt 3,8 Wydajcie więc godny owoc nawrócenia, 
9
a 

nie myślcie, że możecie sobie mówić: Abrahama mamy za 

ojca, bo powiadam wam, że z tych kamieni może Bóg 

wzbudzić dzieci Abrahamowi. 

Zadanie: 

Przeczytajmy na następne spotkanie komentarz O. 

Hugolina Langkammera do Rz 3,1-8 


